[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2025 г. № 896
Об определении места вывоза твёрдых коммунальных отходов
с территории населенных пунктов Онежского муниципального округа
В соответствии со статьями 1, 8, 13, 13.4 Федерального закона            «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 № 89-ФЗ, пунктом 18 статьи 14, пунктом 14 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, территориальной схемой обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 11.04.2017 № 144-пп, решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Онежского муниципального округа от 26 июня 2025 года, в связи с приостановкой с 26.06.2025 г. лицензии  ООО «Д-Люкс» на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности (за исключением случаев, если сбор отходов I-IV классов опасности осуществляется не по месту их обработки, и (или) утилизации,                                    и (или) обезвреживания, и (или) размещения) администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Определить место вывоза твердых коммунальных отходов с территории населенных пунктов на территории Онежского муниципального округа - площадку временного накопления отходов расположенную на полигоне ТКО, земельный участок 29:13:040201:73 по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская обл.,                       р-н Онежский, Онежское лесничество, Онежское участковое лесничество, квартал 60, 61 и Онежское сельское участковое лесничество, квартал 47.

2. Срок эксплуатации площадки временного накопления отходов                  с момента вступления в силу настоящего постановления до устранения замечаний вынесенных в адрес ООО «Д-Люкс».

3. Накопление отходов на площадке производить в соответствии с санитарными нормами и правилами, а также природоохранным законодательством.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Онежский муниципальный вестник».
Глава Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                     В.Я. Пономарева

0225062708960